
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Rotar Roxana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BALOCCO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 215 DEL 22/10/2025  

OGGETTO: 
SISTEMAZIONE COPERTURE DANNEGGIATE DA EVENTO ATMOSFERICO 
AREA CIMITERIALE   
APPROVAZIONE RDO N. 5707861 DEL  22.10.2025  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA  EDIL DEBORA SRLS 
CIG: B8B841BE78 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il bilancio di previsione pluriennale 2025-2027, approvato con deliberazione di Consiglio n 

28 del 13.12.2024 e il documento unico di programmazione DUP approvato con delibera di C.C. n. 

27 del 13.12.2025 ; 

 

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale con la quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio per gli effetti di cui al T.U.E.L. 267/2000;  
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
dottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
PREMESSO:  
 

CHE a seguito di evento atmosferico del mese di settembre 2025, alcune coperture dell’area 

cimiteriale di Balocco sono state danneggiate;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Rotar Roxana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CHE  da una prima stima e’ stato accertato che l’ammontare dei danni e’ di euro 7.000,00 oltre iva 

22% e così per euro  8.540,00 e che contestualmente e’ stata avviata la procedura di rimborso 

attraverso l’assicurazione del comune di Balocco;   

CHE  con determina  n. 198 del 098.10.2025 e’ stato assunto formale impegno di spesa per 

l’ammontare di euro 8.540,00 iva compresa e stabilito di procedere  all’appalto mediante 

affidamento diretto;  

 
VISTA  la procedura su Mepa rdo N. 5707861 DEL 22.10.2025   che vede aggiudicataria dei lavori 
di  SISTEMAZIONE COPERTURE DANNEGGIATE DA EVENTO ATMOSFERICO 
AREA CIMITERIALE  la ditta “Edil Debora srls” con sede in  Biella Via Tripoli 16 p.iva 
02799550021    che ha offerto per l’esecuzione dei lavori l’importo netto di euro 7.000,00 oltre iva 
22% e cosi’ per euro  8.540,00;  
  

RITENUTO opportuno aggiudicare i lavori in oggetto mediante affidamento diretto  ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lettera a del D.lgs 36/2023    alla ditta “Edil Debora srls” con sede in  Biella 

Via Tripoli 16 p.iva 02799550021      subordinando l’efficacia del presente affidamento all’esito 

positivo dei controlli d’ufficio che il Comune è tenuto ad effettuare in ordine al possesso dei 

requisiti soggettivi richiesti per contrarre con una P.A., nonché all’acquisizione delle dichiarazioni 

di rito in ordine al rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e sulle norme in 

materia di anticorruzione; 

     
            VISTA la legge 241/1990 e successive integrazioni e modificazioni;  

 
VISTO il D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs n. 36/2023;   
 
VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Balocco;  

 
 
 

DETERMINA 
 

-1) Di approvare la Rdo n. 5707861 del 22.10.2025 esperita sul Mepa, che vede aggiudicataria 
dell’appalto dei lavori di  “SISTEMAZIONE COPERTURE DANNEGGIATE DA EVENTO 
ATMOSFERICO AREA CIMITERIALE”  la ditta “Edil Debora srls” con sede in  Biella Via 
Tripoli 16 p.iva 02799550021    che ha offerto per l’esecuzione dei lavori l’importo netto di euro 
7.000,00 oltre iva 22% e cosi’ per euro  8.540,00;   
 
-2)  Di aggiudicare conseguentemente  i lavori di che trattasi  alla ditta “Edil Debora srls” con sede 
in  Biella Via Tripoli 16 p.iva 02799550021   mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera A9 del D.lgs 36/2023  al prezzo di euro 7.000,00 oltre iva 22% e cosi’ per euro  
8.540,00;   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: Rotar Roxana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
-3) Di provvedere alla stipula di regolare contratto  mediante  scambio di lettera commerciale  ; 
 
-4) Di  pubblicare per 15 gg. la presente determinazione all'Albo Pretorio Comunale per dovuta 
notizia; 
  
-5) Prendere atto che all’intervento e’ stato assegnato il cig: B8B841BE78; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       Morello Gian Mario     

                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                               del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

                                                                              


